tuitu et pro falute domini mei Alexandri regis Scotie, necnon et pro falute

mei ipfius et heredum nieorum, et pro animabus patris mei et matris mee
et omnlum parentum meorum defun6lorum, dedilfe, conceiriire et hac pre-

fenti carta mea confirmalFe Deo et San6lo Jacobo et Sanclo Mirino de

Palleto et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Kilpatrik cura

omnibus juftis pertinentiis fuis : Tenendara et polfidendam in liberam et

perpetuara eleraolinam, adeo libere, quiete et honorifice ficut aliqua eccle-

fia in toto regno Scotie ex dono patronorura liberius, quietius et honorifi-

centius tenetur et poffidetur. Hiis teftibus, Waltero filio Alani domini

Regis Scotie fenefcallo, Radulfo capellano domini Regis, Alano Crok^

Rogerio filio Glaii, Macolrao Beg, Nicholaio Cochet, Wilelnio filio Bede,

et multis aliis.

Carta Maldoveni comitis de Levenax, de terris Drumthoker et Drumth-
glunan.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam fiituris Maldovenus

comes de Levenax eternam in Domino falutem. Noverit univerlitas vef-

tra me intuitu pietatis dedifle, conceffilfe et hac prefenti carta mea con-

firmafle, Deo et eccleiie Sandlorum Jacobi et Mirini de Paifelet et raona-

chis ibidem Deo fervientibus, pro ialute domini mei Alexandri regis Sco-

tie, et pro falute mei ipfius et heredum meorum, et pro aniraa Elizabeth

fponfe raee, et pro animabus oraniura parentum meorum, in puram, libe-

rara et perpetuara elemofinam, totam illam terrara de Drumthocher, et

totam illam terram de Drumthecglunan cum omnibus earundera pertinert-

tiis et re6lis divifis ita plene ficut Radulfus capellanus domini Regis Scotie

aliquo tempore illas terras plenius tenuit : Tenendas imperpctuum et ha-

bendas, in ftagnis et molendinis, in pratis, pafcuis et pifcariis, in bofco et

plano, in viis, femitis, in moris et marefiis, et in oranibus aliis aifiamentis
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et libertatlbus adeo libere et quiete ficut aliqua elemofina in toto regno

Scotie de dono comitis vel baronis liberius et quietius tenetur et polQdetur
;

Salvo tenemento predifti Radulfi capellani domini Regis in vita fua, dum-

modo fing-ulis annis quoad vixerit predidtis monachis de Paffelet reddiderit

tres marcas argenti et unam celdram farine et unara celdram brafii quas de

illis terris per predicSlum Radulfum folebam percipere. Reddidi etiam

corpus meum donmi fupradidle, et ibidem elegi fepulturam ; et volo ut poft

obitum meum, de firma prediftarum terrarum, in domo de Paffelet fiat anni-

verfarium meum et uxoris mee. Hiis teftibus, magiftro Michaele decano

de Levenax, Macolmo filio meo, Amelec, Macolmo, Duncano, fratribus

meis, Simone filio Simonis filii Bertulfi, Gilberto et Luca de Levenax,

clericis, Rogero vicario de Kyllenan, Rogero vicario de Kylberchan, Ma-
colmo Beg, VVilelmo filio Bede, Galfrido Marfcallo, Alexandro de Smal-

ham clerico, et multis aliis.

Carta Maldoveni comitis de Levenax, de terrisDrumtocher etDrumthglunan.

OMNIBUS has litteras vifuris vel audituris Maldovenus comes de Levenax

lalutem in Domino. Sciatis me dedilTe monachis de Palfelet in puram et

perpetuam elemofinam, totam illam terram de Drumtocher et totam illam

terram de Drumthglunan per redlas divilas eanmdera, et totum jus quod

habui in ipfis terris predi6lis monachis quietum clamaffe. Quare volo et

precipio ut Radulfus capellanus domini Regis qui ipfas terras tenet in tota

vita fua, de tribus marcis argenti et de una celdra farine et de una celdra

brafii, fingulis annis de cetero, predicSlis monachis refpondeat, ficut mihi

refpondere Iblebat. Volo etiam ut fine aliqua contradidlione ipfe terre

cedant in ufus predidtorum monachorum poft decelfum vel ceffionem ejul-

dem Radulfi. Et in cujus rei teftimonium prefentibus litteris figillum

meum appofui. Valete.

CartaMaldovenicomitisdeLevenax,deDrumdinanis,CultenfutheetReinfode.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Maldovenus comes de Levenax

dedi, conceffi et hac prefenti carta mea confirmavi, Deo et San6lis Jacobo
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et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ambas Drum-

dinanis et Cultenfuthe, et Reinfode, cum omnibus re6lis divilis fuis et per-

tinentiis ;
Quas quidem terras Fergus filius Cuning' et Malcolmus heres

ipfius mihi in plena curia mea per fuftum et baculum refingnaverunt et

imperpetuum quietas clamaverunt : Tenendas fibi in liberam puram et

perpetuam elemofmam, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut aliqua

elemofina ex dono comitis vel baronis in regno Scotie liberius, quietius,

plenius et honorificentius tenetur et poffidetur. Hiis teftibus, Amelec et

Dunegallo fratribus meis, Abtalon fenefcallo meo, Gilberto clerico meo,

Hugone filio Simonis, Warino et Baldrico, burgenfibus de Dunberthan,

Germano clerico, et multis aliis.

Carta Maldoveni comitis de Levenax, ad ecclefiam vacantem primam in

comitatu de Levenax.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Maldovenus comes de Levenax

dedi, conceffi et hac carta mea confirmavi, venerabili viro domino Wilelmo

abbati de Paffelet, anno gratie millefimo ducentefimo tricefimo ad feftum

San6li Michaelis, jus prefentandi prima vice ad primam ecclefiam in comi-

tatu de Levenax vacantem, dummodo jus patronatus ipfius ecclefie ad me
pertineat. In cujus rei teftimonium prefentibus litteris figillum meuni

appofui.

Carta Maldoveni comitis de Levenax, de terris et ecclefia de Kylpatrik.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Levenax falutem. Quoniam ufus eft et ratio ut ea que provide

et rationabiliter fiunt, in fcriptis redigantur ad notitiam pofterorum, fciatis

nos recognoviffe et conceffiffe Deo et Abbati et conventui mouafterii de

Paffelet totas terras de Cochmanach, de Edinbernach, de Baccan, de Fim-

belach, de Craguentalach, de Dumcreve, et de Dallevenach, per omnes

redlas divifas fuas in moris et marffiis, in prato et pafcuis, in ftagnis et

molendinis, in aquis et pifcariis, in bofcis et planis, et in omnibus aliis

aifiamentis fuis
;
quas quidem terras, divinam ultionem timentes li rei veritas
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per nos occultaretur, ne falfitas prejudicet veritati aut iniquitas prevaleat

equitati, folempniter concedimus et recog-norcimus elTe et fuifle de jure et

proprietate ecclefie eorum de Kylpatrik, utpote ab antecelToribus nollris

Deo et San6lo Patricio antiquis temporibus oblatas et collatas, et ab onini

exadlione temporali liberas et quietas : quare volumus ut Abbas et con-

ventus predi6li monafterii prenominatas terras, nomine di6le ecclefie eorum

de Kylpatrik, teneant et pofiideant in puram et perpetuam elemofinam,

adeo libere, quiete, plene et bonorifice ficut liberius, quietius, plenius et

honorificentius alique elemofine in regno Scotie tenentur et poflidentur ex

dono comitis vel baronis. Volumus etiam ut fi aliqua inftrunienta aUquo

tempore vel loco reperta fuerint, que contra hanc recognitionem et con-

cefllonem noftram aliquam fecerint mentionem, nulfius fint firmitatis, nec

nobis nec aliquibus aliis valitura. Et ne ceca oblivione depereat quod

luper hiis per nos vere et pie recognitum eft et conceffum, hoc fcriptuiu

fecimus lcribi et figilH noftri imprelfione muniri, Hiis teftibus, Johanne

de Glendocher, Amelec fratre meo, magiftro Criftino de Strathern, Abfa-

lone, Ifaac capellano Sumerlede, Macolmo Beg, Gilberto clerico meo, et

Laurentio clerico domini Abbatis de Paffelet. A6lum apud Belach tertia

die Martii anno gratie millefimo ducentefimo tricefuno o6lavo, coram pre-

fcrijjtis teftibus et multis aliis.

Concordia inter Malcolmum fifium Maldoveni comitis de Levenax, et Ab-

batem et conventum de Paffelet.

ANNO gratie millefimo ducentefimo tricefimo nono in fecunda ebdomada

quadragefime, apud Paffelet coram domino Waltero filio Alani fenefcallo

Scotie jufKciario, et Domino Maldoveno comite de Levenax et pluribus

aliis, monacbis, clericis et laicis, fa6la eft hec pax et concordia inter Abba-

tem et conventum de Paffelet ex parte una, et dorainum Malcolmura filium

comitis de Levenax ex altera, fuper terris de Cochmanach, de Fimbelach,

et de Edinbernan, quas di6li monachi poflidebant et poffident nomine ec-

clefie eorum de Kylpatrik, et quas idem Malcolmus fibi vendicavit contra

ipfos ; videlicet quod di6ti Abbas et conventus pro bono pacis dederunt

di6lo Malcolmo fexaginta marcas, de quibus feptem marcas et quadragintu

denarios in manus ipfius locaverunt, in quibus idem Malcolmus eis tene-

X
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batur, et per aingnationem ipfius Malcolmi di6lo domino Waltero filio

Alani, quinquaginta duas marcas et decem folidos pacaverunt et folverunt

;

pro qua pecunia idem Malcolmus fibi hereditarie comparavit reddendo o6lo

marcas cum toto fervitio illius terre de Achinclocii quam Adam filius

Edulfi tenuit et tenet per cartam di6li comitis de Levenax ; et dicSus Mal-

colnius pro di6la pecunia quietam clamavit imperpetuum totam calump-

niam quam habuit vcl habere potuit in diclis terris de Cochmanach, de

Fimbelach et de Edinbernan, et dabit di6lis Abbati et conventui, cum volu-

erint, in liberam et perpetuam elemofinam, confirniationem fuam de ipfis

terris et de omnibus aliis que tunc tenebant et polfidebant in comitatu de

Levenax. Et ad hec fideliter obfervanda idem I^Ialcolmus fidem dedit in

manu di6ti Abbatis de Paflelet, et plegios conftituit di6lum dominum Wal-

terum filium Ala[ni fenefcallum Scotie, et Maldove]num comitem de Le-

venax, et ad hujus concordie firmitatem et corroborationem di6lus Comes

de Levenax huic fcripto ligillum fuum appofuit, gratia teftimonii.

Donatio Dungalli, de terra que vocatur Sedes Patricii.

SCIANT omnes tam prelentes quam futuri quod ego Dufgallus frater

domini Comitis de Levenax dedi, conceffi et hac mea carta confirmavi,

Deo et San6lis Jacobo et Mirino de Paflblet et monachis ibidera Deo fer-

vientibus, in liberam, puram et perpetuam elemofinam, iflam terram que

vocatur Sedes Patricii, cum fuis pertinentiis ; Tenendam imperpetuum ita

libere et quiete ficut alias eleraofinas fibi datas liberius tenent et quietius.

Hiis teftibus, domino Maldoveno comite de Levenax, Amelec fratre ipfius,

Abfalone, Gilberto, Sumerled, clericis domini Comitis de Levenax, Roge-

ro vicario de Kylberchan, Malcolmo Beg, et multis aliis.

Carta Dufgalli fratris domini Maldoveni comitis de Levenax, de Fimbe-

lach, Duncreue, Craginbrentalach, et aliis terris.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Dufgallus frater

domini Comitis de Levenax lalutem. Sciatis rae dedifle, concelliire et hac

carta mea confirmafle Deo, San6lis Jacobo et Mirino de Paflelet et mona-
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chis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervitnris, in liberam, puram
et perpetuam elemofmam, totam terram de Fimbelach, cum medietate de

Duncreue, et cum quibufdam terrulis que Craginbrentalach et DrunlofTet

appellantur, cum omnibus juftis pertinentiis et per omnes fuas reclas divi-

fas : Tenendas et habendas libere et quiete, plene et honorifice, ficut alias

elemofmas fibi a fidelibus datas et conceflas, liberius, quietius, plenius et

honorificentius tenent et polTident. Unde volo et concedo ut carta didlo-

rum monachorum quam mihi et heredibus meis concelferunt, fuper quieta

clamatione quarimdem terrarum in ipfa carta expreffarum, nullius fit firmi-

tatis nec aliquo tempore vahtura ad predi6lam donationem meam infirman-

dam fuper terris predidlis. Hiis teftibus, Luca, Andrea, capellanis de

Paffelet, Patricio capellano de Kylpatrik, Rogero fenelcallo de Paffelet,

Rogero diacono vicario de Kylberchan, Nicholao de Renfru, Gilberto

clerico meo, Wilehno de Cram, et Wilehno de Kenmor, fervientibus de

Paffelet, Alexandro de Smaiham, Henrico Rulfel, et multis ahis.

Donatio Dufgalli re6loris ecclefie de Kylpatrik, de Edinbernan.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Dufgallus re6lor ecclefie de Kil-

patrik, frater domini Maldovini comitis de Levenax, dedi, conceffi et hac

carta mea confirmavi Deo et Sandtis Jacobo et Mirino de Paffelet et mo-
nachis ibidem Deo lervientibus et imperpetuum fervituris, totam illam ter-

ram que Edinbernan appellatur, cum omnibus juftis pertinentiis et divifis

fuis, in puram et perpetuam elemofinam, quam quidem terram concedo et

recognofco ad ecclefiam eorum de Kylpatrik de jure debere pertinere :

Unde volo et concedo ut di6la terra eis, nomine di6le ecclefie fue de Kyl-
patrik, imperpetuum remaneat ; et ut carta quieteclamationis, quam di6li

raonachi mihi et heredibus meis de prefata terra concefferunt, vel aliqua

alia carta que de ipfa terra fecerit mentionem, nullius momenti fit vel fir-

mitatis, nec aliquo tempore mihi vel heredibus meis valitura. Hiis tefti-

bus, domino Radulfo capellano domini Regis, Andrea capellano de Paffe-

let, Rogero fenefcallo de Paffelet, Radulfo clerico, Gilberto clerico raeo,

Ada de Neff, Wilelmo et Gwardo, clericis, et multis aliis.
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Sententia delegata de terris de Kylpatrik contra Dufg-alluni refiloreni cccle-

lie de Kylpatrik.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris de Carric et de

Cunigham Dccani et Magifter fcolarum de Are falutem. Maiulatum do-

mini Pape in hec verba fufcepimus ; GREGORIUS epifcopus fervus fer-

vorum Dei dile6lis filiis de Carrlc et de Cunigham Decanis et Magiftro fco-

larura de Are, Glafguenfis diocefis, falutem et apoftolicam bencdi6lionem.

Diledlorum filiorum Abbatis et conventus monafterii de Palfelet, Clunia-

cenils ordinis, precibus inclinati, prefentium vobis au6loritate mandamus

quatinus ea que de bonis ejufdem monafterii et ecclefiarum fuarum alienata

inveneritis illicite et diftracSa, ad jus ct proprietatem ejufdem monafterii et

eccleiiarum ipfarum legittime revoce.is, contradi6lores per cenfuram eccle-

iiatticam, appellatione poftpofita, compefcents. Quod fi non omnes hiis

exequendis potueritis interelTe, duo veftrum ea nichilominus exequantur.

Datum Spoleti vj Idus Junii pontificatus noftri anno iexto. Hujus igitur

au6loritate mandati cum di6li Abbas et conventus Dufgallum re6torem

ecclefie de Kylpatrik coram nobis traxiiTent in caulam, fuper terris de Dal-

leveiiach, de Cochmanach, de Edinbernan, de Bacchan, de Fimbelacli, de

Drumcreue, de LolTet, et de Cragbentalach, ad di6lam ecclefiam de Kyl-

patrik de jure pertinentibus, quas idem Dufgallus, iicut dicebant, contra

ialutem propriam et contra fidelitatem di6le ecclefie debitam, procuravit

l"e poife hereditc.rie pofTidere per quaidam cartas adulterinas et illicitas,

tum per caliditatem txuu per extrofionem impetratas, de fa6lo tum et non

(le jure, cum res eccleiiaftice, quc patrimoniuni funt crucifixi, non debeant

hereditarie poOlderi ; unde petebant di6tum Dufgallum ab di6ta ecclefia

amoveri, propter fraudem commilTam in eandem, et predi6las cartas caf-

iari et irritari, et terras premiiras juxta mandatum apoitolicum ad jus et

proprietatem ejufdem ecclefie revocari. Cumque idem Dufgallus poft plu-

rinias citationes ei fiiclas in judicii) coram nobis comparuilFet, timtns fibi

periculum imminere tam in corpore quam in anima fi premiffa probiti

fuiirent contra ipfum, ccnicientie iiie confulen'!, litem non audebat contef-

tari, immo mifericordidm nonjudicium poftula s, ii manus Abbatls di6li

monafterii pro fe et cjnventu fuo in di6la caufa procura^oris conftituti,

oinnes d 6las terras coram nobis folempniter refignavit, concjdens ut ab
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illa hora inantea omnes predidle carte que de didlis terris in liereditate

optinendis fecerint mentionem, penitus fint caflate nec cuiquam hominum

valiture. Unde di6lus Abbas de condlio noftro ei milericordiam faciens

quam petebat, liti mote contra ipfum Dufgallum ex toto renuntiavit, et

eidem di6lam ecclefiam de Kylpatrik, falva monafterio de PalFelet annua

penfione, pro fe et conventu fuo abfque inquietatione conceflit, cum illa

dimidia carrucate terre de Cochmanach, in vita fua tenendam. Nos igitur

quicquid fic inter partes fa6lum efl; ratione pacis et concordie ftabilire vo-

lentes, au6loritate apoftolica qua fung-imur, confirmamus tam refignatio-

nem terrarum fa6lam per Dufgallum, quam gratiam ei fadlam per Abba-

tem. A6la in parrochiali ecclefia de Are die fabbati proxima poft domi-

nicam qua cantatur Quasi modo geniti anno gratie millefimo ducentefimo

tricefimo quarto. In hujus etiam rei teftimonium figilla noftra preienti

fcripto appofuimus.

Refignatio DufgaUi re6loris ecclefie de Kylpatrik, de terris quas injufte

detinebat.

SCIANT prefentes et futuri quod cum ex delegatione apoftolica coram

de Carric et de Cunigham Decanis et Magiftro fcolarum de Are, caufa raota

fuiflet inter Abbatem et conventum de PaflTelet ex parte una, et Dufgal-

lum re6lorem ecclefie eorum de Kylpatrik ex altera, fuper terris de Dal-

leuenach, de Cochmanach, de Edinbernan, de Baccan, de Fimbelach, de

Drumcreue, de Loflet, et de Craguentalach, ad ecclefiam di6lam de jure

fpe6lantibus, quas idem Dufgallus licut ipfi dicebant, contra falutem pro-

priam et fidelitatem di6le eccleile debitam, nitebatur liereditarie poifidere

per quafdam cartas adulterinas et illicite adquifitas, ob quara caufam pe-

tierunt di6lum Dufgallum a dicla ecclefia jufte amoveri, et predi6las ter-

ras ad jus et proprietatem ejuidem ecclefie legittime revocari ; tandem par-

tibus in prefentia di6lorum judicum conftitutis, cum idem Dufgallus con-

tendere non auderet, timens iibi periculum imminere fi premiira probata

fuiiTent contra ijiium, miibricordiam poftulavit, non judicium, reiignans

ibllempniter omnes predi6las terras in manus Abbatis di6li monafterii, pro

i'e et conventu fuo in di6la caufa procuratoris conftituti, concedens ut ab

ifla hora inantea, omnes carte que de di6lis terris hereditarie poffidendis
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fecerint luentioneni, penitus fint caffate et nulli hominum valiture. Dic-

tus igitur Abbas de conlilio judicum ei fecit mifericordiam quam petebat, ex

toto renuntians liti mote contra ipfum, et didlam eccleiiam de Kylpatrik

ei concedens, cum illa dimidia carrucata terre de Cochmanach abfque in-

quietatione in vita fua tenenda. A6la in parochiali ecclelia de Are die

labbati proxima poll doniinicam qua cantatur Quasi modo geniti, anno

gratie millefuno ducentefimo tricefimo quarto, predi(3;is judicibus omnia

que fuper premiflis fa6la funt inter partes approbantibus et audloritate

apofl-olica confirmantibus ; huic etiam fcripto in modum cyrographi con-

fe6lo figilHs partium alternatim appofitis, gratia teftimonii.

Littora examinationis de terra Monnachkennaran injufte ahenata.

INTENTIO Abbatis et conventus de Pafl^elet eft probare quod tota illa

terra de Monachkennaran fuper amnem de Clud injufte in Gilbertum

filium Samuelis alienata eft, quia de jure ad ecclefiam eorum de Kylpatrik

debet pertinere ; unde petunt ipfum Gilbertum a di6ta terra amoveri, et

eandem terram ad jus et proprietatem di6le ecclefie legittime revocari.

PRIMA produ6lio teftium per Abbatem et conventum contra di6lum Gil-

bertum die lune proxiraa ante feftum San6li Mathei in parrochiali ecclefia

de Yrewin anno gi-atie millefimo ducentefimo tricefimo tertio. Alexander

fiUus Hugonis juratus dicit quod, fexaginta annis et eo amplius elapfis,

vidit quendara nomine Bede Ferdan habitantem in quadam domo magna
fabricata de virgis juxta ecclefiam de Kylpatrik verfus Orientem ; et tenuit

illam terram de Monachkennaran quam Gilbertus filius Samuelis nunc

tenet. Interrogatus cujus nomine di6tam terram pofledit, dicit quod tan-

tum nomine ecclefie, nuUura ahud fervitiuni faciendo pro di6la terra nifi

tantunnnodo recipiendo et pafcendo holpites iflic venientes. Dicit etiani

<juod cum puer eflet, aliquando receptus eft ibi ciuu patre fuo ficut holpes,

et quod di6lus Beda eodem jure et fervitio tenuit terram de Cultbuthe et

de Dumtechglunan. Thomas Gafliel juratus dicit quod vidit di6lum Be-

dam Fordan manentem in eadem domo, in terra ecclefie San6li Patricii

fita, tenentem eafdem terras eodem modo, eodem jure, et idem fervitium

faciendo iicut Alexander teftatus eft : addidit etiam quod vidit poftmodum
Criftinum filium di6li Bede polfidentem ealdem terras eodem jure quopater
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ejus pofTidebat, et qiiod totalis terra ecclefie divifa erat in quatuor partes,

quariim unam partem didlus Beda Ferdan pofledit, et tres alii tres alias

partes quorum quilibet nomine eccleiie refpondebat hofpitibus inter fe divi-

fis. Requifitus de tempore, dicit quod plulquam quadraginta anni elapfi

iunt, quia ibidem nutritus eft ab infantia. Interrogatus que alie terre per-

tinent ad ecclefiam, dicit quod Cochmanach, Finibelach, Edinbernan, et

Craguentalach, et quedam alie terre quas Dufgallus filius Comitis nunc
tenet. Dufgallus filius Comitis juratus dicit idem per omnia quod Thomas
Gafliel et adjecit quod di6la terra de Monachkennaran et pluros alie terre

per defedlum et negligentiam ipfius a di6ta ecclefia fuerunt alienate, quia

noluit patrem vel fratrem fuum vel parentes fuos offcndere. SECUNDA
produ6lio tellium per Abbatem et Conventum de PaHelct contra di6lum

Gilbertum filium Samuelis, die fabbati proxima poft feftum San6li Martini,

in parrochiali ecclefia de Are, anno fupradi6lo. Malcolmus Begjuratus
dicit quod vidit Bedam Ferdan habentem domum fuam fitam juxta cimite-

rium ecclefie de Kylpatrik ex orientali parte, et tenuit nomine ecclefie

illam terram de Monachkennaran quam Gilbertus filius Samuelis modo
tenet, et pro di6la terra et aliis quas tenebat de ecclefia recipiebat hofpites

ad ecclefiam venientes, nuUum aliud fervitium faciendo pro eis. Requifi-

tus in tempore cujus Comitis hoc vidit, dicit quod in tempore Alwini

comitis, et quod idem Comes dedit Sanclo Patricio et ecclefie illam terram

de Kachconnen quam ipfe Malcolmus poftea tenuit et vendidit pre timore
;

et dicit quod omnes terre ecclefie quas di6lus Beda tenuit et quas Dufgal-

lus et alii modo tenent, libere et quiete erant ab omni temporali fervitio,

et quod homines in illis terris manentes et liabitantes defenfi erant ibmper

per eccleiiam et in curia ecclefie contra omnes. Anekol juratus, idem

dicit per omnia quod Malcolnuis Beg, et adjecit quod comes Dauid frater

regis Wilelmi, eo tempore quo habuit comitatum de Levenax et poiledit,

voluit de di6lis terris eccleiie de Kylpatrik habere auxilium ficut de ceteris

terris comitatus, et non potuit quia defenfe erant per eccleiiam. Gilon

juratus, idem dicit per omnia quod Malcolmus Beg. Gilbethoc juratus,

concordat in omnibus cum Malcolmo et Anecol, et adjecit quod di6lus

Beda interfe6lus erat pro jure et libertate ecclefie. Fergus filius Cimig-

ham jiu'atus, concordat cum Gilbethoc in omnibus. Hilarius juratus, dicit

idem per omnia quod Fergus et Gilbethoc. Nemias juratus, idem dicit

per omnia quod Anecol, et adjecit de tempore, quod quinquaginta anni et
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eo amplius elapfi fiint poftquam hoc vidit, et pro certo habet quicquid

dicit, quia natus fuit in illa parrochia. Reffin juratus, idem dicit per

orania quod Nemias. Gillemor juratus idem dicit per omnia quod Reffin

et Nemias. Rotheric Beg de Carric juratus, concordat in omnibus cum

Malcclmo Beg fratre ipfius. Requifitus qualiter hoc fi;ivit, dixit quod

hoc vidit ab adolefi:entia fiia, quia natus et nutritus erat in parrochia de

Kylpatrik. Rathel juratus, concordat in omnibus cum predifilo Rotheric.

Gillekonel Manthac frater comitis de Carric juratus, dicit idem per omnia

quod Malcolmus Beg.

Littera delegata condempnationis epifi;opo Glafgwenfi.

VENERABILI patri Wilelmo Dei gratia Glafgwenfi epifcopo Laurentius

et Ricardus de Carric et de Cunigham decani et AUanus magifter fcola-

rura de Are falutem et debitam reverentiam. Paternitati veftre fignifica-

mus quod cum eflTemus judices a domino Papa delegati in quadam caufa

que vertebatur inter Abbatem et conventum de Paflelet ex parte una, et

Gilbertum filium Samuelis de Renfrw ex altera, fuper illa terra de mo-

nachkennaran quam didlus Gilbertus tenuit et adhuc tenet, lite coram no-

bis rite conteftata, teftibus produ6lis, atteflationibus vifis, allegationibus

partium auditis, et totali caufa liifficienter examinata, quia conftabat nobis

didlos Abbatem et conventum intentionem fuam fufficienter probaflTe, de

confiHo virorum prudentium et juris peritorum, pofleffionem petite terre

eidem fententialiter adjudicavimus, et di(?tum Gilbertum in expenfis legit-

timis eifdem condempnavimus, videlicet in triginta libris a parte monacho-

rum juratis et a nobis taxatis et moderatis. Veftre igitur paternitati, auc-

toritate apoftolica qua fungimur, mandamus et injungimus quatinus ob re-

verentiam domini Pape et obedientiam ei debitam, fententiam noftram

contra predi6tum Gilbertum latam executioni demandare dignemini, re-

fdlentes per cenfuram ecclefiafticam compefcentes. Valeat patei*nitas vef-

tra femper in Doniino.
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Littera condempnationis mifla domino regi Alexandro contra Gilbertum

filium Samuelis, de terra Monachkennaran.

EXCELLENTISSIMO et reverendiffimo domino fuo Alexandro Dei
gratia illuftri regi Scotie, iui devoti et fideles de Carric et de Cunigham De-
cani et Magifler fcolaruni de Are, liilutem in eodem qui dat iiilutem regi-

bus. Noverit excellentia veftra nos mandatum doniini Pape in hec verba

fufcepiiTe ; GREGORIUS epifcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis

de Carric et de Cunigham Decanis et Magiilro fcolarum de Are, Glaf-

gwenfis dioceiis, falutera et apoftolicam benedi6lionem. Dilefilorum filio-

rum Abbatis et conventus de PalTelet, Cluniaceniis ordinis, precibus in-

clinati, prefentium vobis au6loritatc mandamus quatinus ea que de bonis

ejuflem monafterii et eccleliarum fuarum alienata inveneritis illicite ac di-

ftracSa, aJ jus et proprietatem ejufdem momdlerii et ecclofiarum fuarum
legittime revocetis, contradi6lores per cenfuram ecclefiafticam, appellatione

poftpoiita, compefcentes : quod fi non omnes hiis exequendis potueritis in-

terefle, duo veftrum ea nichilominus exequantur. Datum Spoleti vj. Idus
Junii, pontificatus noftri anno fexto. Hujus igitur au6loritate mandati,

cum di6li Abbas et conventus Gilbertum filium Samuelis de Renfrw lai-

cum coram nobis traxiffent in caiifum, fuper tota illa terra de Monachken-
naran quam in comitatu de Levenax tunc tenebat, quara di6li Abbas et

conventus dicebant ad ecclefiam corum de ICylpatrik de jure pcrtlnere, et

in eundem Gilbertum iliicite alienatam
;

premiiiis citationibus et datis in-

duciis legittimis, poft intentionem monachorum fundatam, et poft litem

inter eos rite conteftatam, partibus preientibus, et teftibus ex parte mona-
chorum produ6lis, admiffis et diligenter examinatis ; cum idem Gilbertus

primo et fecundo per intervaUa legittima citatus ut die prefixa ad atteila-

tiones publicandascompareret, quod jus di6laret fa6lurus, per contumaciam
fe abfentafret, ipfas atteftatioues nichilominus publicavinius et infpeximus,

et eundem Gilbertum iterum ex hubundanti citavimus, quo, nec per fe

nec per procuratorem, ad diem ftatutum comparente, fed in contumacia fua

perfeverante, Nos, in nomiue Domini noftri Iheiu Chrifti, ipfum folum
habentes pre oculis, cum nobis de caufa liqueret et fufficienter conftaret,

per teiles fidedignos et omni exceptione majores, intentionem di6lorum
Abbatis et conventus plene fuifle probatara, de confilio virorum pruden-

Y
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tum et tam in jure canonico quam civili peritorum nobis in judicio afleden-

tiura, di6lis Abbati et conventui de PalFelet, nomine eccleiie eorum de Kyl-

patrik, pofleflionem predi6le terre de Monachkennaran quam petebant fen-

tentialiter adjudicavimus, et in leg-ittimis expenfls predi6lum Gilbertum

eifdem condempnavimus, et domino Epiicopo Glalgwenii executionem fen-

tentie nottre demandavimus : et quoniam di6lus Gilbertus, a die Jovis

proxima ante feikmi San6li Dunftani hucufque, fententie excommunicationis

ligatus permanlit, quia fenteutie nollre parere contempfit, vos in ipfum, ob

reverentiani Dei et ecclefie, fecundum juris et conluetudinis approbate ob-

fervantiam, brachium feculare extendiftis, fuper quo vobis gratiarum referi-

mus a6liones : regie majeftati veilre fignificantes, quod cum alias ob contu-

maciam aliquis excommunicatione innodatur, preftita cautione de parendo

juri, abfolvitur ; cum autem fententie diffinitive non paret condempnatus,

et ob hoc excommunicatur, etiam preftita cautione de parendo juri, non

abfolvitur, nifi primo fatiffaciat judicatis. Hinc eft quod excellcntie veftre

fupplicamus, quatinus brachium leculare quod in ipfum Gilbertum exten-

diftis, in excommunicatione perleverantem non laxet, donec fententie paru-

erit et judicatis fatiffaceret. Valeat excellentia veftra femper in Domino.

Conventio fadla inter Maldovenum comitem de Lcvenax ex parte luia, et

Gilbertum filium Samuelis ex altera.

ANNO ab incarnatione Domini niiilcfimo ducentefimo tricefimo quinto,

die Sancli i\Iarci evangelifte, apnd Nigram aulam, faiSlr. of. conventio inter

Maldovenum comitem de I ^vcna c ex parte una, et G'-0"'-i;nm filium Sa-

inuelis ex altera, coram dominis Waltero filio Alani fenelcallo, jufticiario

Scotie, Wilelmo abbate de Paifelet, Malcolmo filio Maldoveni comitis de

Levenax, Thoma Croc, Hugone filio Simonis, Simone filio r-.i cjif, e:

aliis ; videlicet qiiod didlus Gilbcrtus quieium clamat de fe et :icredii:'Vi

fuis imperpetuum, totum jus et totuni clameum quod habuit et habere po-

tuit in qnadara terra de Lavenax que Monachkennaran nuncupatur, dc

qua terra idem GiibertuG pieditlum CDiuitem impetebat per litteras domi-

ni Regis, ita quod nec ipfe G Ibertus nec lie"edes fui, ullo tempore in pof-

tcrum, preditlum Comitem nec aliquem f lir.m, fuper demanda ipfius terre

de Monaclikennaran, in aliquo moleftaburt. Ei fciendum quod didlus Gil-
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bertus reddiditpredi6loComiti cartam et confirmationem quas de diiSla terra

de Monaclikennaran habuit, renuncians omnimodis inihumentis, pro fe et

heredibus fuis, iiqua poilmodum inventa fuerint aliquo tempore facientia

mentionem de di6lo Gilberto vel heredibus fuis, que fi inventa fuerint,

calfa erunt et vana et nullum locum alicui optinebunt. Pro hac iiquidem

quieta clamatione predidlus Comes ad folutionem lexaginta marcarum ar-

genti di6lo Gilberto tenetur, de quibus periblvet di<ilo Gilberto viginti

marcas in nundinis de Glafgw proximis, et afias viginti marcas ad feilum

San6li Martini in hyeme, et reiiduas viginti marcas ad Pentecoilen anno

incarnationis dominice M" CC' triceiinio lexto. Ad hanc conventionem

fideliter tenendam, predi6lus Comes prediiSlo Gilberto plegios invenit,

fcilicet Malcolnium filium fuum, Thomam Croc, et Hugonem filiura Simo-

nis, et Simonem filium Bercolf. In hujus teilimonium Walterus filius

Alani feneiballus juiliciarius Scotie, et Wilelmus abbas de Palfeiet iigilla

fua fimul cum ligillo predicli Comitis huic fcripto appoiuerunt.

Carta confirmationis Maldoveni comitis de Levenax, de omnibus terris de

Levenax.

OMNIBUS Chriili fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Levenax falutem. Sciatis nos anno incarnationis dominice

M° ducenteiimo quinquagefinio, fecunda dominica quadrageiime, apud Be-

lach, dediife, conceililTe et hac carta mea confirmaile, Deo et San6lis Jacobo

et Mirino et monachis monailerii de PaiTelet, in puram, liberam et perpe-

tuam elemofinam, unam palluram terre de Levenax ex aquilonari parte

terre liie de Backan, licut Radulfus capellanus domini Regis quondam
in vita fua eandem tenuit, per iftas divilas, fcilicet licut quidem wacellus

exit de Lochbeth et cadit verfus aquilonem in illam aquam que vocatur

Cornenade, et per eandem aquara verfus occidentem ulque ad rivuhmi qui

currit ex parte aquilonari de Salvari ubi homines Dufgalli fratris mei quon-

dam habuerunt fcalinga, et fic uique ad re6las divilas terre fue de Fimbe-

lach. Preterea concefli eifdera monachis tam modernis quam pofleris, fine

omni inquietatione, et calumpnia, et fine omni diminutione, et abique aliquo

retenemento, ut habeant, teneant et poflideant omnes alias terras fuas in

comitatu de Levenax, per omnes re6las divifas fuas, ficut ipfi vel aliqui alii

172 REGISTRUM MONASTERII

plenius et melius tenuerunt vel poffiderunt eas, tenipore hujus conceffionis

mee vel ante, ita libere et quiete et honorifice ficut aliqua elemofina in toto

regno Scotie liberius, quietius et honorificentius ex dono comitis vel baro-

nis tenetur et poffidetur. Hiis teftibus, domino Waltero Cumin coniite de

Menteth, Amelech, GiU-.rift, Duncano, fratribus meis, Mauricio Mach-

gal, Mauricio de Luff, Umfrido Kylpatrik, Sumerledo de Dalcru, Ame-

lech juniore, Mauricio capellano meo, Michaele filio Edolf, et multis aliis.

Carta confirmationis domini Alexandri regis Scotie, fuper terris de Leve-

nax et ecclefia de Kylpatrik.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue dericis et laicis falutem. Sciant prefentes et futuri nos

conceffiffe et hac carta mea confirmafte donationem illam quam JMaldove-

nus comes de Levenax fecit Deo et San6tis Jacobo et Mirino de Paifelet

et monachis ibidem Deo fervientibus, de ecclefia de Kylpatrik cum omni-

bus juftis pertinentiis fuis : Tenendam et habendam in liberam et perpe-

tuam elemofinam, ita libere, quiete et honorifice ficut carta predi(Sti Comitis

prediftis monachis inde confe6la jufte teftatur. Teftibus, magiftro Matheo

cancellario, Wilelmo Cumin comite de Buchain jufliciario Scotie, Waltero

Olifart jufticiario Laudonie, Waltero filio Alani fenefcallo, Johanne Max-

well, Petro de Valon', Bernardo Frefer, Apud Stervelyn vicefimo fecun-

do die menfis 06lobris anno regni noftri quartodecimo.

Confirmatio terrarum de Drumtocher et Drumtglunan in Levcnax, per

Alexandrum regem.

ALEXANDER Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue fakitem, clericis et laicis. Sciant prefentes et fiiturl nos con-

ceffifl^e et hac carta noftra confirmaffe donationem illam quam Maklovenus

comes de Levenax fecit Deo et ecclefie San6lorum Jacobi et Mirini de

Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, de tota terra ifla de Drum-

tocher et de tota ilia terra de Drumtecligiunan, cum omnibus earundem

pertinentiis et diviiis re6lis, ita plene ficut Radulfus capellanus meus illas
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plenius tenuit aliquo tempore : Tenendas et habendas predidlis raonachis

imperpetuum ita libere et quiete, plenarie et honorifice, ficut carta predidli

Maldoveni comitis predi6lis monachis confe6la julle tellatur : Salvo fer-

vitio noftro, et lalvo tenemento predi6li Radulfi capellani noltri in vita

fua. Teilibus, magillro Matheo cancellario, Wilelmo Cumin comite de

Buchan jufticiario Scotie, Waltero Olifart jufticiario Laudonie, Waltero

filio Alani fenefcallo, Johanne MaxwelJ, Petro de Valon', Bernardo Frefer

Vicecomite de Streuelyn, apud Striuelyn vicefimo fecundo 06lobris anno

regni noftri quarto decimo.

Carta refignationis Fergufii Cunigham et Malcolmi heredis fui, in manu
Maldoveni comitis de Levenax, de terris Drumdinanis et Cultbuhe et

Reinfode.

SCIANT omnes tam prefentes quam futuri quod ego Fergus filius Cunig-

ham et ego Malcolmus heres ipfius refignavimus domino noftro Maldoveno

comiti de Levcnax, per fuftum et baculum, in plena curia fua, totam terram

quam de ipfb in territorio de Kylpatrik tenuimus, videlicet ambas Drum-
dinanis et Cultbuche et Reinfode, cum omnibus earundem juftis pertinen-

tiis et divifis, renunciantes imperpetuum pro nobis et heredibus noftris omni

juri quod nobis competiit vel competere potuit in terris predi6lis. Et fi

forfan aliqua carta aliquo tempore inventa fuerit que de di6bis terris faciat

mentionem, volumus ut nullam habeat firmitatcm nec fit nobis valitura.

Et in hujus rei teftimonium has lilteras fcribi fecimus et eifdem ligilla nof-

tra appofuinius. Hiis teftibus, Amelec et Dufgallo fratribus domini Mal-

doveni comitis de Levenax, Abfolon fenefcallo ejufdem Comitis, Gilberto

clerico ejufdem Comitis, Hugone filio Simonis, Warino et Baldrico bur-

genfibus de Dunbartan, Germano clerico, et multis aliis.

Littera delegata fuper torris Cultbnchc ct aliis terris.

DE CARRIC et de Cunigham Decani, efc Magifter icolarum de Are,

judices a domino Papa delegati, magiftro Michaeli decanode Levenaxlalu-

lem. In au6loritate apoftolica qua fungimur, vobis precipiendo mandaraus
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quatinus perfonaliter accedatis ad terram illam fuper amnem de Clud que

Cultbuche nuncupatur, et ad quandam aliani terram quam Duugallus filius

Criflini quondam judicis de Levenax habuit ex orientali parte ecclefie de

Kylpatrik, et, autSloritate nollra, in poiJeflionem iplarum terranim indu-

catis Abbatem et conventum de PalFelet vel eorum procuratorem, quibus

veram poflefllonem iplarum terrarum ex fecundo decreto adjudicavimus,

quia preditlus Duugallus, infra annum, cautionem deparendo juri non op-

tulit, poftquam didli monachi, propter ejus contiunaciam manifeftam, in ip-

larum terrarum pofleflionem, caufa cuftodie, fuerunt inilucli ; refiftcntes

autem per cenfuram ecclefiafticam compefcatis. Mittimus etiara vobis de-

cretum noftrum cum refcripto domini Pape et a6lis coram nobis confedbis

per que vobis plene poterit conftare de noftro proceflu. Valete in Domino.

Littera delegata contra Duugallum filium Criftini judicis de Levenax, et

contra Robertum Redhuc de Cultbuche.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc fcriptum villiris vel audituris, de Carric et

de Cunigham Decani et Magifter lcolarum de Are, eternam in Domino
falutem. Mandatum domini Pape in hec verba fulcepimus ; GREGORIUS
epifcopus fervus fervorum Dei dilecSlis filiis de Carric et de Cunigham
Decanis et Magiftro fcolarum dc x^re, Glalguenfis diocelis, lalutem et

apoftolicani benedi6lionem. DileiStorum filiorum Abbatis et conventus

monafterii de Paflelet, Cluniacenfis ordinis, precibus inclinati, prefentium

vobis au6toritate mandamus, quatinus ea que de bonis ejufdem raonafterii

et ecclefiarum fuarum alienata inveneritis iliicite et diftra6la, ad jus et pro-

prietatem ejufdem monafterii et ecclefiarum fuarum legittime revocetis,

contradi6lores per cenfuram eccleliafticam, appellatione poftpolita, compef-

centes : quod fi non omnes hiis exequendis potueritis interefle, duo veftrum

ea nichilominus exequantur. Datum Spoleti vj. Idus Junii, pontificatus

noftri anno lexto. Cum ergo, hujus au6loritate raandati, di6li Abbas et

conventus de PalTelet Duugallum filium Crillini quondam judicis de Leve-

nax coram nobis in judicio convenilTent, liiper quadam terra quam habuit

ex orientali parte ecclefie de Kylpatrik, et fuper quadam alia terra fuper

amnem de Ciud que Cultbuthe nuncupatur, quas quidem terras di6li mo-
nachi dicebaut ab ecclefia de Kylpatrik in ipfum et in predeceflbres fuos
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injufte fuifle alienatas ; cum et idem Duugallusin diem a nobis precife pre-

fixuni ad litemline omniexceptione [vel] cavillatione conteftandam, confen-

fiflet, didlo die coram nobis comparens, intentioni monachorum refpondere

noluit, fed contumaciter receflit, unde nos de confllio virorum prudentum

et juris peritorum, propter contumaciam ipflus manifeftam, partem mona-

chorum in pofleirionem terrarum petitarum, cauia cuftodie, induci decrevi-

mus, et de llenfru et de Guvan Capellanis decreti noftri executionem

demandavimus. Cuni igitur di6lus Duugallus infra annum cautionem de

parendo juri offerre non curaflet, nos, lecundum juris ordinem contra ipfum

procedentes, veram poflTeilionem predifilarum terrarum ex fecundo decreto

memoratis monachis adjudicavimus ; Salva predi6to Duugallo fuper ipiis

terris queftione proprietatis. A6lum in parrochiali ecclefia de Are in

craftino San6li Michaelis arnio gratie M" ducentelimo tricellmo quarto.

Carta refignationis Duugalli filii Criftini judicis de Lennax, de terris

Cultbuthe.

OMNIBUS (Hirifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Duugallus filius

quondam Criilini judicis de Levenax falutem. Sciatis quod ego Abbati et

conventui et monafterio de Paifelet et eccleiie eorundem de Kylpatrik pro

me et heredibus meis refignavi et quietum claniavi imperpetuum, totum

jus quod nobis competiit vel competere poterit in quadam terra de Leve-

nax que Cultbutlie appellatur, et in quadam alia terrula juxta eccleliam de

Kylpatrik verfus orientem inter eccleiiam et rivulum, in qua terratam ego

quam pater raeus manere folebamus, volens et concedens ut eaidem terras

ficut terras predi6le eccleiie fue libere et quiete femper habeant et teneant

fme omni calumpuia ; et cartam quam de di6lis terris habui in manus
eorum refignavi. Et fi forfan aliqua carta que de di6lis terris faciat men-

tionem reperta fuerit vel ofteufn, volo et promitto quod mihi vel heredibus

meis nullo temporc valebit. Promitto etiam firmiter quod ego vel heredes

mei contra dominum Comitem de Levenax vel heredes fuos, vel contra

predi6lum Abbatem et conventum, fuper di6lis terris vel efcambiis, nullo

tempore litem movebimus ; ita quod nullum juris beneficium nobis contra

hec venire volentibus pollit valere. Et quia iigillum proprium non habui,

Alanus de Cathkcrt a me rogatus litteris prefentibus figillum fuum appo-
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fuit, et ad inftantiam meam, gratia au6loritatis et teftimonii, feci apponi

fig-illum venerabilis patris Wilelmi Dei gratia Glafgwenlis epifcopi. Hiis

teftibus, domino Radulfo capellano domini Regis, domino Andrea capel-

lano de Palfelet, Rogero de Lynton fenefcallo de Paflelet, Galfrido Maref-

call', Alano de Kathkert, Petro de Polloc, et Thoma de Polloc, Wilelmo

de Cadiou, et Warino, clericis, Simone cimentario, Wilelmo de Kenmor, ct

multis aliis.

Commiffio exhibitionis de Dunnotir ct multis aliis.

DECANUS et Archidecanus Dunblanenfes difcreto viro amico et focio

Laurentio decano de Levenax falutem. Au6loritate apoftolica qua fungi-

mur, quam vobis infpiciendam mittimus, difcretioni veftre precipiendo

mandamus, quatinus, aflumptis vobilcum capellanis et clericis, ad placita

domini Regis apud Dunbertan perfonaliter accedatis, et ibideni, femel, fe-

cundo, et tertio, inhibeatis folempuiter fub pena excommunicationis, ex

parte domini Papo et prelatorum ecclefie fcoticane, ne aliquis Abbatem et

conventum de Paflelet extra curiam Criftianitatis ad forum laicale trahere

prefumat invitos, fuper terris fuis eccleliafticis et elemoftnatis quas hadlenus

pacifice poffederunt ; maxime cum ifte articulus lit determinatus in litteris

domini Pape impetratis per prelatos ecclefie fcoticane ; et cum littere do-

mini Regis de perambulatione vel recognitione contra ecclefiafticas perfo-

nas vel terras fint fufpenfe per confilium domini Regis et per confenfum

prelatorum, cum quibufdam aliisarticulis fiilpenfis fimiliter ; et cum nos ad

querelam Abbatis et conventus, au6loritate apoftolica nobis commifla, do-

minum Hugonem Flandrenfem jam pridem citaverimus ad refpondendum

et juri parendum eifdem fuper terra de Dunnotyr quam dicunt ad cccle-

fiam fuam de Kylpatrik de jure pertinere, et liiper tota paflura que eft inter

terram eorum de Bachan et terram di6ti Hugonis de Kynmunchayr ; et

cum determinatum fit in quodam decretali, rem non efle integram poft

citationis emiflTionem. Valete femper in Domino.

DE PASSELET. 177

Littera diredta Vicecomiti de Dunbertan per David regem Scotie.

DAVID Dei gratia rex Scottorum fideli noftro Malcolmo Flemyng vice-

comiti de Dunbertan falutem. Quia, ut concepimus, recolende memorie

dominus progenitor nofter conceflit religioiis viris Abbati et conventui mo-

nafterii de Pairelet quod omnes terre iiie infra partes de Levenax exiftentes

libere exifterent ab onmimodis exa6lionibus, talliagiis, carriagiis, impoli-

tionibus ac aliis oneribus quibufcunque imperpetuum ; Solventes duntaxat

annuatim quinque celdras farine aveuarum ad munitionem cattri de Dun-

bertan pro terris predi<5lis fuis : Igitur predi6tos religiofos viros in fuis

libertatibus prediclis fovere volentes, vobis firmiter precipimus et manda-

mus, quatinus prediclos religiofos viros et eorum terras predi6las, homines

terras inbabitantes, et cetera bona et catalla infra eafdem, manuteneatis,

foveatis et defendatis in fuis libertatibus fupradi6tis, nec ab ij^fis vel eorum

hominibus diftas terras fuas inhabitantibus, aliquas imponentes, talliagia,

carriagia, vel alia quecunque onera quovifmodo exigatis, dummodo ad

raunitionem predifti caftri noftri de Dunbertan prediclas quinque celdras

farine avenarum annuatim perfolvant, et hoc non omittant. In cujus rei

teftimonium, prefentibus, poft exhibitionem earundem penes predi6los reli-

giofos viros remanentibus, figillum noftrum fecretum apponi fecimus apud

Are vicefnno die Julii anno regni noftri tricefuuo quinto.

Alia littera inhibitionis regis David ad Vicecomitem de Dunbertan.

DAVID Dei gratia rex Scottorum diledlo et fideli noftro Malcohno Fle-

myng vicecomiti noftro de Dunbertan falutera. Cuni alias vobisin itinere

noilro apud Are fcripferimus pro confervatione cujufdam compofitionis ac

libertatis, tempore celebris memorie progenitoris noftri, hominibus religio-

forum virorum Abbatis et conventus monailerii de Palfelet infra comita-

tum de Levenax liabitantibus concelfe, prout plenius continetur in litteris

ejufdem progenitoris noftri, Reddendo inde annuatim pro nuniitione caftri

noilri de Dunbertan predi6li quinque celdras farine avenarum tantum pro

omnimodis aliis oneribus ; et jam de novo ad noftram pervenit notitiam

quod vos et alii, ferjandi five miniftri veftri, contra tenorem litterarum nof-

z
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traruni vobis ollenfarum, predi6los liomines conftring-itis et moleftatis

;

quare vobis et omnibus aliis firmiter prohibemus, liib pena que fequitur, ne

de cetero a predi6lis hominibus aliquid exigatis aut exigere perraittatis quo-

quomodo, nifi tantunmiodo predi6las quinque celdras farine pro munitione

caftri noftri predifti ; et fi quid recepiftis aut levare feciftis de predi(?tis ho-

minibus poftreceptionemlitterarum noftrarum, omnino rcftituatis aut refti-

tuere faciatis, ne de cetero inde jiiftam queremoniam audiamus. Datum
fub figneto noftro apud Linlitqw decimo die menfis Deceinbris anno regni

noftri tricefimo quinto
;
prelentibus poft earura oftenlionera penes pr^dic-

tos Abbatem et conventura remanentibus.

Refignatio et mutatio terre Duugalli et Matildis Iponfe fue.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptura vifuris vel audituris Duu-
gallus filius Criftini judicis de Levenax falutera in Doraino. Noverit uni-

verfitas veftra quod cum ego di6lus Duugallus et Matildis fponfa niea et

heredes noftri apparentes infra annos legittime etatis exiftentes, gravi efle-

mus paupertate opprefli et debitis quaraplurimis onerati, fine venditione

vel alienatione hereditatis noftre a di6la paupertate refurgere vel debita

noftra acquietare non potuimus, omnibus raobilibus noftris prius expofitis

et venditis, tandem neceftitate compulfi que legem non patitur, totam ter-

ram noftram de Cnoc quam ab Abbate et conventu de Paflelet tenuimus

hereditarie, eifdem Abbati et conventui dedimus, concelBmus et hac pre-

fenti carta noftra confirmavimus, pro efcambiis cujufdam terre in infula

fua que jacet inter Kert Louchwynnoc et Grif juxta Walkeinfchaw, ficut

Adam Galgon eandem terram prius de di6lis Abbate et conventu tenuit

ad firmam ; et pro quieta clamantia diraidie raarce annuatira quara nos et

heredes noftri fingulis annis di6lis Abbati et conventui pro predi6la terra

de Cnoc in feodifirma reddere tenebamur ; et pro duabus celdris farine

avenarura fingulis annis nobis et heredibus noftris iraperpetuuni Iblvendis

de granario fuo de Paflelet ad duos anni terminos, videlicet unara celdram

farine ad feftura San6li Martini et unara celdram ad Pentecoften ; araicis

noftris et propinquis heredum noftrorum apparentium predi6lara terram

pro minori pretio prius rccufantibus. Quare volumus et preienti fcripto

concedimus, ut di6ti Abbas et conventus totam terram predi6lara fine aliquo
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retenemento, cum omnibus pertinentiis, libertatibus, afiamentis et divifis,

habeant, teneant et poflideant hereditarie imperpetuum, libere, quiete, ple-

narie et honorifice, fine omni moleftia, g-ravamine vel calumpnia ex parte

noftra vel heredum noftrorum in pofterum ; ita quod nos vel heredes noftri

prefentes vel fiituri, vel aliquis nomine noftro, nichil in predi6la terra, no-

mine dotis, vel aliquo judicio, jure vel cafu contingentibus, exig-ere vel

clamare poterimus de cetero ; eandem terram et cartam quam habuimus,

et totum jus quod nobis vel heredibus noftris competiit vel competere po-

tuit feu debiiit in pofterum in predicla terra, didlis Abbati et conventui

per fuftum et bacukmi in curia ipforum reddidimus, refignavimus et, ta6lis

facroi"an6lis, folempniter abjuravimus, volentes et concedentes ut fi alique

carte aliquo tempore reperte fuerint mentionem facientes ut in illa terra

hereditatem habeamus, nullius fint moraenti vel roboris, fet irrite et inanes

et nobis vel heredibus noftris nullo tempore valiture. Et fi forte aliquo

tempore nos vel heredes noftri contra hanc redditionem, relignationem vel

abjurationem in aliquo venire voluerimus, nos difilis Abbati et conventui,

ante litis ingreirum vcl antequam in alia cinia audiamur, de plano et fine

flxepitu judiciali, centimi libras nomine pene plenarie perfolvemus, ita quod

tunc non valebunt nobis, quantum ad lupradi6la infirmanda, aliqua juris

canonici vel civilis beneficia, generalia vel fpecialia, ftatuta vel ftatuenda.

Et ad omnia predicSla in quolibet articulo fideliter obfervanda, fubjecimus

nos et heredes noftros jurildiclioni domini Epiicopi Glafgwenfis vel Archi-

diaccni vallis de Clud qui pro tempore fuerit, ut ambo vel alter eorum
poffint vel poffit nos, de plano et abfque ftrepitu judiciali, monitione

premilTa, per iententiam excommunicationis, vel modis aliis quibus

melius viderint vel viderit expedire, ad obfervationem omnium premif-

forum compellere, remota qualibet appellatione et contradi6lione ex

parte noftra et heredum noftrum imperpetuum ; renunciantes tam pro

nobis quam pro heredibus noftris imperpetuum omni cavillationi, contra-

di6lioni, appcllationi, exceptioni, impetrationi, et omnibus legibus, con-

fuetudinibus regni, ftatutis et ftatuendis, et omnibus gratiis, indulgentiis,

privilegiis generalibus vel fpecialibus, et omnibus litteris a fede apoftolica

vel ab aliquo gerente vices ipfius conceffis et concedendis, impetratis et im-

petrandis, et Ijjecialiter beneficio reftitutionis in integrum, et omnibus aliis

que contra preiens fcriptum obici poflUnt vel proponi. Et nos et heredes

noftri predi6lam terram de Cnoc, in omnibus ut predi6lum eft, di6lis Abbati
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et conventui contra dotes et oranes homines et feminas imperpetuum var-

antizabimus et defendemus. In cujus rei teftimonium, preiente herede

meo et conlentiente, et de confenfu Matildis uxoris mee, Ego Duugallus

figilhun meum appofui huic fcripto. Tcftibus, domino Thoma Croc,

raao^iftro Henrico Hendbode, domino Wilehno capelhuio de Paflelet, Thoma

de Polloc, Wilelmo de Cathkert, Alano filio ejus, Stephano fiho Thor',

Wilelmo Bwrel, et aliis multis.

Conventio fadla eft inter Abbatem et conventum de Paflelet, et Johannem

de Wardroba et Mariam fponfam fuam, fuper certis terris de Levenax.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Johan-

nes de Wardroba et Maria fponla fua falutem in Domino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra quod nos per litteras reg-ias trahere fecimus in

litem Abbatem et conventum de Paflelet, coram Malcolmo comite de Le-

venax et ballivis fuis in curia fua, fuper terris de Cocmanach, Edynbernan,

Fimbalauch, Backan, et de Druncreue, quas nomine et jure Dufgalli quon-

dam re6loris ecclefie de Kylpatrik vendicavimus : predidlis Abbate et con-

ventu fufiicienter comparentibus, oftenderunt quedam inftrumenta bona et

legittima tam ex parte predi6li Dufgalli quam Ahvyni patris fui, fuper

predi6lis terris confe6la, per que tam nobis quam toti curie prediiSle con-

ftabat predi6las terras eflTe et fuiU^e de jure, proprietate et poflelRone ecclefie

fupradi6le, a tempore a quo non extat memoria ; unde plene confitebamur

in judicio et confitemur, quod nichil jure nobis vel heredibus noflris in

predi6lis terris competiit, competit feu competere poterit impofterum, prop-

ter quod nos et heredes noftri jufte et vero judicio de prenominatis terris

in noftra prefentia abjudicati fuimus, fumus, et efle concedimus imperpe-

tuum : quare volumus [et] pro nobis et quolibet noftrum ac heredibus noftris

et quolibet iplbrum concedimus, quod predi6li Abbas et conventus omnes

et fingulas terras predi6las cum omnibus pertinentiis fuis fine aliquo rete-

nemento habeant, teneant et poifideant imperpetuum, pacifice et quiete,

fine omni calumpnia, gravamine et perturbatione ex parte noftra vel here-

dum noftrorum, feu alicujus alterius nomine noftro. Et renunciavimus ac

renunciamus exprelTe in hoc fa6lo, pro nobis et quolibet noftrum ac here-

dibus noftris et quolibet ipforum, omni juri, fi quod habuimus ieu habemus
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vel impollerum habere poterimus, iii premiffis terris vel aliqua earum, et

totaliter predidlis Abbati et conventui quietum clamavimus et claraamus

imperpetuura. Et ut prefens Ibriptum robur perpetue firmitatis optineat

in pofterum, volumus et concedimus pro nobis et quolibet noltrum ac here-

dibus noftris et quolibet ipforum, et prefenti fcripto confirmamus, jurifdic-

tionem, au6loritatem et plenariam poteftatem domino Comiti de Levenax

qui pro tempore fuerit, prout liberius, melius et plenius dari poterit vel

concedi, ut propria au6loritate fna, de plano et fme ftrepitu judiciali, in-

gredi poffit poifeirionem, proprietatem et fayfinam omnium terrarum nof-

trarum in Levenax, et cujullibet noftrum et heredum noftrorum et cujuf-

libet ipforum qui de cetero contra predicftos Abbatem et conventum move-

rint feu moverit queftionem fuper premiffis terris vel aliqua ipfarum, et ut

ipfas terras noftras jure hereditario teneat line aliquo retenemento, et fibi

et heredibus luis apropriet imperpetuum line omni calumpnia, contradic-

tione, inquietatione vel perturbatione ex parte noftra vel heredum noftro-

rum feu alicujus ipforum, feu alicujus alterius nomine noftro feu ipforum
;

et quod nichilominus predi6lus Comes per poteftatem fuam fecularem poffit

nos et quemlibct noftrum ac heredes noftros et quemlibet ipforum, per

bona noftra et fua mobilia, ubicunque in terra de Levenax reperta fuerint,

compellere, mdli hominum aliquo jure vel judicio replegianda, quouique

quadringentas libras bonorum et legaliura fterlingorum predi6lis Abbati et

conventui, in quibus eifdem confiteraur teneri tanquara in debito principali

et Ijjecialiter eifdera debito pro dampnis et expenfis que et quas ipfi fece-

runt et incurrerunt occafione predi6le litis per nos raote, integre iblveri-

mus : oraniraodis litteris doraini Ilegis Scotie feu cujufcunque alterius a

quocunque foro feculari vel ecclefiaftico contra hanc donationem, concef-

fionera, confirmationem et quietationem et claraationem noftram impetratis

feu impetrandis, minirae nobis vel alicui noftrum vel heredum noftrorum

valituris. Quam compuHionem fi predi6tus dorainus Comes de Levenax,

in omnibus ficut prefcriptum eft, reculaverit, prorogaverit vel diffimula-

verit, damus, concedimus et prelenti ibripto confirmamus, premiifam jurif-

di6lionem, aucloritatem et poteilatem in omnibus et per omnia, domino

noftro Regi Scotie qui pro tempore fuerit, compellendi nos et queralibet

noftrum et heredes noftros et quemlibet ipforum, fine alicujus temporis in-

tervallo, tam ad folutionem predi6le fumme pecunie faciendam termino

fuperius contento, quam ad obfervationem omnium aliorum premilTorum
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in quolibet articulo, tam per terras noftras de Levenax quam per alias quas

in regno iuo nos habere contingat, nec non et per omnia bona noilra et

fua mobilia, modis omnibus prout iiiperius in hoc Icripto plenius in quolibet

articulo continetur, quotiens neceflTe fuerit. Et ad hec in quolibet articulo

fideliter obfervanda, nos et quilibet nollrum pro nobis et quolibet noilrum

ac heredibus noilris et quolibet ipforum, ad lantSla Dei evangelia, fponta-

nea voluntate et iine aliqua cohercione, coram venerabili patre domino

Roberto Dei gratia Glalgwenii epifcopo, facramenta preftitinius corporalia.

Et nichilominus fuppolliimus et fupponimus et quemlibet noftrum et here-

des noftros et quemlibet ipforura imperpetuum jurifdiftioni et cohercioni

domini Epifcopi Glalgwenfis qui pro tempore fuerit, Decani et capituli ejuf-

dem fi fedes vacaverit, et Abbatis de Palfelet, ut omnes, duo, vel unus

eorum, conjun6lim et divifim, liabita fummaria cognitione, ex fola infpec-

tione hujus inftrumenti, line alia caufe cognitione, polfint vel poffit nos et

quemlibet noftrum ac heredes noftros et quemlibet ipforum, qui contra pre-

milfa aliquo modo reclamare vel ea iniirmare prefumpferit, propria au6lo-

ritate quotiens neceffe fuerit excomminiicare, et tamdiu excommunicatos,

conjunftim et divifim, tam in capella doniini Regis Scotie quam per totum

regnum, denunciare, et terras noftras ubicunque fuerint, generali et fpeciali

interdiclo lupponere, prediftis fententia et interdidlo, nuUius perfone, pri-

vilegii, litterarum, gratie leu indulgentie au6toritate relaxandis, quoufque

predi6lis Abbati ct conventui pro dampnis Iliis et expenlis prenotatis de

predi6la fumma pecunie, ad quam folvendam tenemur, ex debito plene et

integre iatiffecerimus totaliter ; et donec predi6lo domino Epifcopo et

capitulo Glafgwenfi ducentas marcas plene perfolverimus, in quibus eif-